
Hjortevildtsmøde i kreds 2 
75 vestjyder blev ret enige om nye jagttider for hundyr og kalve. 

 

Arealkravet for større hjorte er afvist af Miljøministeren. Til gengæld er der blevet bedt om en ny indstilling 

til kommende jagttider, alene gældende hundyr og kalve, som kan håndtere de stadig stigende bestande af 

især kronvildt og dåvildt. Målet er en rimelig balance i forhold til hjortevildtets kønsfordeling, 

aldersfordeling og sundhed, men også i forhold til stigende vildtskader på mark og skov. 

Christian Brink, der er jægernes repræsentant i Hjortevildtsgruppe Vestjylland, indledte med at fortælle om 

Hjortevildtsgruppe Vestjyllands sammensætning af øvrige interesseorganisationer og det geografiske 

område som gruppen dækker. Christian forklarede også, at formålet med dette møde var at samle lokale 

input til hans og DJs indstilling. 

Claus Lind Christensen fortalte nyt fra Den Nationale Hjortevildtsgruppe under Vildforvaltningsrådet. Især 

én nye tilgang fik mødedeltagerne til at spidse ører: der skal nu argumenteres hvorfor, hvis man ikke ønsker 

maksimal jagttid på kronhind, kronkalv då og dåkalv indenfor de nuværende jagttidsrammer.  

Torben Schulz Jensen forklarede om adaptiv forvaltning og om DJs politik for hjortevildtsforvaltning, samt 

god jagtetik og godt jægerhåndværk. 

Mødedeltagerne var placeret i 8 mands grupper ved borde, hvor de fik til opgave at diskuterer hvordan der 

kan opnås bedre balance i forhold til kønsfordeling, aldersfordeling, markskader og vildtsundhed, med fokus 

på kronvildt og dåvildtet. Den brede vifte af tiltag kan ses i referatet under Kreds 2 på DJs hjemmeside. 

Derefter gik mødet videre, med fokus på de nuværende jagttider for kronhind- og dåvildt i Vestjylland. CLC 

præsenterede et kludetæppe af lokale jagttider, som giver usikkerhed og frustrationer blandt jægere.              

Disse lokale jagttider har dog givet hjortevildtet mulighed for at migrere ud i hele Vestjylland. Det er faktisk 

opnået nu. Kron- og dåvildtbestandene er endda blevet så store, at en øget afskydning er både efterspurgt 

og bæredygtig. 

Hovedparten af mødets grupper fremlagde ønsket om maksimal jagttid på kronhind fra 01.09 til 31.01 og 

kronkalve 01.09 til 29.02, dog betinget af en evaluering efter 2 sæsoner og kun anstandsjagt i februar. 

Enkelte grupper udtrykte bekymring for at afskyde hinder så tidligt på sæsonen. Især her er det vigtigt at 

efterleve de jagtetiske regler, om altid at nedlægge kalv før hind. Husk altid: ung før gammel, svag før stærk. 

Hovedparten af grupperne fremlagde igen ønsket om maksimal jagttid fra 01.10 til 31.01 på både då og 

dåkalv. Igen var der enkelte bemærkninger/bekymringer fra øvrige grupper. 

Christian sammenfattede hurtigt forsamlingens flertal for ønsker til nye jagttider, og oplyste: DJ indstiller 

maksimal jagttid for kronhind, kronkalv, då og dåkalv, glædende fra sæsoner 2024/2025. Forhandlingerne 

fortsætter nu via Christian, med de øvrige interesseorganisationer i Hjortevildtsgruppe Vestjylland. 

 


